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PROPOSITION 2024: 1 
VERKSAMHETSPLAN 2026–2027 

Förbundsstyrelsen har tagit fram ett förslag till verksamhetsplan för åren 2026–2027. 
Verksamhetsplanen är två-årig, i enlighet med förbundsstyrelsen proposition 2025:3, 
Förändringspropositionen. 

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet besluta 

Att anta verksamhetsplanen för 2026–2027.



VERKSAMHETSPLAN 2026–2027 

Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och ungdomar i Svenska kyrkan. Vi vill 
med Kristus i centrum och med dopet som grund verka i hela Guds skapelse och vara en 
gemenskap i församlingen där vi får växa i tro och ansvar. 

 Ur Strategi 2027 

En demokratisk rörelse 

Demokrati är ett arv, ett ansvar, en möjlighet och ett uttryck för vår kristna människosyn. Som 
demokratisk rörelse värnar Svenska Kyrkans Unga om att alla medlemmar ska bli lyssnade på, 
ha inflytande och vara delaktiga i rörelsen. Vår organisation byggs och bärs av medlemmarnas 
engagemang – tillsammans formar vi en gemenskap där alla får bidra och påverka. 

VISION 

• I vår rörelse får barn och unga lära sig om demokrati och demokratisk organisering.

• I vår rörelse är demokratisynen central och medlemmar känner delaktighet och
inflytande.

• Vår rörelse skapar utrymmen för barn och unga att göra sina röster hörda i kyrkan och i
samhället.

• Vår rörelse är en stark röst för barn och unga i det inomkyrkliga samtalet och i
samhällsdebatten.

• Vår rörelse ger barn och unga möjlighet att fördjupa sin förståelse och engagemang för
Svenska kyrkans demokrati och organisation.

MÅLBILD

 Svenska Kyrkans Unga har fler än 15 000 medlemmar 2027

 Svenska Kyrkans Unga har minst 250 aktiva lokalavdelningar 2027.

 Det finns en lokalavdelning i varje pastorat eller församling i Svenska
kyrkan.

 Svenska Kyrkans Ungas lokalavdelningar är långsiktiga.

 Det är en självklarhet för alla församlingar att koppla sin barn- och
ungdomsverksamhet till Svenska Kyrkans Unga.
 



VAD 

Under 2026-2027 vill vi 

• Genomföra Svenska Kyrkans Ungas högsta beslutande organ, Riksårsmöte.

• Genomföra De Ungas Kyrkomöte, ett forum där unga röster får höras i ärenden till
Kyrkomötet.

• Ge kontinuerligt stöd till distrikt och lokalavdelningar i deras demokratiska arbete.

• Stärka det demokratiska föreningsarbetet genom att erbjuda verktyg och metoder för
att arbeta strukturerat och långsiktigt.

• Erbjuda plattformar och utbildningar för utbildning och nätverk för förtroendevalda och
anställda i organisationen, genom distriktsordförandesamlingar, konsulentsamlingar,
kaplansamling och valberedningsutbildningar.

Kristus i centrum och dopet som grund 

Svenska Kyrkans Unga är en gemenskap där unga sökare kan plantera, gro och växa i tro. 
Genom dopets gåva kallas vi till att leva i gemenskap med Gud varje dag. Med Kristus som 
förebild bär vi hoppet ut i världen och sprider evangeliet. 

VISION 

• I vår rörelse får barn och unga utrymme att på sina villkor upptäcka den kristna tron.

• I vår rörelse får barn och unga upptäcka Svenska kyrkans bredd och mångfald.

• Vår rörelse är del i kyrkans förnyelse genom att möjliggöra för barn och unga att bidra
med sina gåvor och sitt engagemang.

• Vår rörelse berikar församlingslivet i Svenska kyrkan, genom barn och ungas perspektiv,
idéer och initiativ.

• Vår rörelse formar lärjungar, som med trons kraft i Jesu fotspår gör skillnad i kyrka och
samhälle.

VAD 

Under 2026-2027 vill vi 

• Genomföra ett två-årigt fördjupningsprojekt om Gamla testamentet.

• Genomföra ett rikstäckande läger 2027 i samarbete med distrikten.

• Skapa digitala mötesplatser för medlemmar att dela tro och liv.



Verka i hela Guds skapelse 

Att verka i hela Guds skapelse handlar om att uppskatta allt det som finns på vår jord, både det 
samhälle som vi bygger och den otroliga natur som Gud givit oss. Som kristna har vi ett ansvar 
att förvalta skapelsen och allt som lever i den. Det är ansvaret handlar om att vårda naturen, 
att värna vår nästa och oss själva. 

VISION 

• I vår rörelse är hoppet i evangeliet ledstjärnan förändra och förnya världen genom trons
kraft.

• Vår rörelse inspirerar och ger barn och unga mod och kraft att engagera sig och ta
ansvar för hela Guds skapelse.

• Vår rörelse gör skillnad för människor, natur, kyrka och samhälle.

• Vår rörelse stärker ungas existentiella hälsa och skapar utrymmen där unga kan hitta
gemenskap och stöd, må bra och känna hopp, finna mening och trygghet.

VAD 

Under 2026-2027 vill vi 

• Samverka med Act Svenska kyrkan för att stärka och utveckla vårt globala arbete, bland
annat genom nätverket Ageravolontärerna.

• Delta i arbetet med Svenska kyrkans färdplan för klimatet och aktivt bidra till dess mål.

• Delta i påverkansforum och opinionsbildning i kyrkan och samhället där vi är en röst för
barn och unga

Gemenskap i församlingen och växa i tro och ansvar 

I Svenska Kyrkans Unga utgår verksamheten ifrån det lokala sammanhanget, i församlingen 
och lokalavdelningen. Där vi får känna sammanhang, gemenskap och glädje, där växer vi i tro 
och ansvar.   

VISION 

• Vår rörelse är en plats där alla barn och unga i Svenska kyrkan får vara med i
gemenskapen.

• Vår rörelse är en grogrund för kyrkan, där unga människor får söka sin plats i församling
och i kyrka.



• Vår rörelse är en plattform för engagemang såväl i kyrkan som samhället, där barn och
unga kan börja och bygga sin resa i livet.

• Vår rörelse är modig, vågar gå före och visa vägen, pröva nya idéer och ge utrymme för
barns och ungas perspektiv.

VAD 

Under 2026-2027 vill vi 

• Utveckla metoder och verktyg som underlättar samarbetet mellan för lokalavdelningar
och församlingar.

• Stärka och utveckla stödmedlemskapets roll och syfte.

• Informera och utbilda om Svenska Kyrkans Ungas metod, mervärde och syfte genom
informationsinsatser, material och kommunikation.



PROPOSITION 2025: 2 
RAMBUDGET 2026 OCH PRELIMINÄR RAMBUDGET 2027 

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet besluta 

att anta rambudgeten för 2026 

att anta den preliminära rambudgeten för 2027. 

Rambudget 2026 och preliminär rambudget 2027
INTÄKTER/KOSTNADER/SUMMA INTÄKT UTGIFT SUMMA INTÄKT UTGIFT SUMMA
Alla siffror är skrivna i tusen kronor (tKr). 8 770 8 961 - 191 8 820 9 035 - 215
Statsbidrag 2 500  350 2 150 2 500  350 2 150
Från staten får vi ett bidrag som är uppdelat i ett fast bidrag för att vi är en barn- och 
ungdomsorganisation, ett bidrag som beror på många lokalavdelningar vi har samt antal 
medlemmar i åldern 6-25. Kostnaden är den del av bidraget vi betalar ut till varje lokalavdelning.
Kollekter 3 000 3 000 3 000 3 000
Vi får kollekter från alla Svenska kyrkans församlingar under fyra söndagar. Två söndagar delar vi 
med andra organisationer och under två söndagar får vi hela kollekten.
Svenska kyrkan 1 325 1 325 1 325 1 325
Stöd för verksamheten vi gör. Vi kan använda pengarna som vi anser bäst.
Ledning 1 284 -1 284 1 259 -1 259
Här finns kostnaderna för en arvoderad ordförande, det är den störta kostnaden. Här finns också 
förbundsstyrelsens sammanträden och andra kostnader för att de ska kunna delta på RÅM, besöka 
distrikt med mera. Svenska Kyrkans Unga är medlemmar i några olika organisationer - eftersom 
förbundsstyrelsen beslutar om vilka vi ska vara med i finns de kostnaderna också här. Här finns 
också kostnader för förbundets bokföring, distriktsordförande- och konsulentsamlingar och en 
pott för projekt som kan dyka upp under året eller för att genomföra eventuella årsmötesbeslut. 
Arbetsgrupper och projekt  55 - 55  55 - 55
Arbetsgrupperna tillsätts av förbundsstyrelsen. Förbundsstyrelsen har också beslutat att 
genomföra ett fördjupningsprojekt om Gamla testamentet 2026-2027.
Medlemsstöd  489 - 489  285 - 285
Under året har vi olika områden vi speciellt fokuserar på: att tidigare medlemmar ska förnya sig, 
rekrytering av nya medlemmar, att lokalavdelningar ska medlemsrapportera - och uppdatera olika 
uppgifter. Medlemssidorna är en stor del av kostnaderna inom Medlemsstöd. Vi har också en 
försäkring för alla medlemmar som finns under den här posten. Från 2026 kommer vi ha ett nytt 
medlemssystem. Därför blir det extra kostnader här under 2026.
Demokrati och mötesplatser  335  815 - 480  385 1 015 - 630
Arrangemang har kostnader – och intäkter för deltagaravgifterna. Här ligger pengar för 
Riksårsmötet och pengar för en digital fortbildningshelg för alla distriktsstyrelser. De Ungas 
Kyrkomöte arrangerar vi, för det får vi bidrag från Svenska kyrkan. Förbundsstyrelsen föreslår att 
ett Riksläger arrangeras 2027. 
Kommunikation  370 - 370  355 - 355
Här ligger kostnaden för hemsidan och sociala medier. Här ligger även kostnaden för 
marknadsföring samt den information vi skickar till både lokalavdelningar, distrikt och Svenska 
kyrkans församlingar.
Utbildning  10 - 10  10 - 10
Vi arbetar med utbildningar för Svenska Kyrkans Ungas lokalavdelningar, medlemmar och anställda 
i Svenska kyrkan.
Globalt arbete och globala arbetsgruppen 1 100 1 100 1 100 1 100
Vi har en handläggare som jobbar med globala frågor och en arbetsgrupp för globala 
påverkansfrågor.
Personal 3 668 -3 668 3 773 -3 773
För att kunna utföra allt arbete har förbundskansliet anställda. De arbetar med stöd till 
medlemmar, lokalavdelningar och distrikt, planering av arrangemang och kommunikation och en 
leder arbetet på förbundskansliet. En anställd som arbetar heltid med det globala arbetet och vi 
har en arvoderad ordförande – deras kostnader redovisas under andra områden.
Kontor  525 - 525  538 - 538
De anställda behöver kontorsplatser med datorer, kopiator, sammanträdesrum och så vidare. Här 
träffas också förbundsstyrelsen för sina sammanträden samt alla arbetsgrupper när de träffas.
Övrigt  510  295  215  510  295  215
En del kostnader och intäkter passar inte in i de andra posterna. Här finns intäkter från de 
besparingar (placeringar) vi har. En revisor granskar varje år vår ekonomi och en redovisningsbyrå 
hanterar vår ekonomi. Kostnaden för förbundets valberedning finns också här. Några andra 
kostnader som också finns här är våra arrangemangsverktyg (Lyyti och Suffra), vårt 
musikstipendium och profilprodukter till webshopen.

2026 2027



PROPOSITION 2025: 3 
FÖRÄNDRINGSPROPOSITIONEN 

Denna proposition innehåller fyra delar 

• Kapitel 1: Revidering av stadga med anledning av Strategi 2027 (§§ 2, 3, 6, 11)

• Kapitel 2: Revidering av förbundets styrdokument (§ 6)

• Kapitel 3: Revidering av tid för motionsstopp (§§ 6, 10)

Sist i propositionen finns en jämförelse mellan Svenska Kyrkans Ungas nuvarande stadgar och 
förbundsstyrelsens förslag till nya stadgar. 

För att göra propositionen så lättläst som finns alla förslag till beslut, alltså att-satser, i en 
sån här ruta. 



Revidering av stadga med anledning av Strategi 2027 

Ur strategi 2027 

Vi vill ha tydlig och lättförståelig organisationsstruktur där det är tydligt vilken roll organisationens olika delar har.  

Därför ska vi 

• Se över distriktens stadgeenliga roll i organisationen.
• Se över lokalavdelningarnas stadgeenliga roll i organisationen.
• Se över förhållandet mellan förbund, distrikt och lokalavdelning.

Detta vill vi göra för att det finns en stadgemässig otydlighet kring organisationens olika delar och dess respektive 
funktioner. 

I översynen av organisationsstrukturen har förbundsstyrelsen identifierat flera behov av 
förändringar av riksförbundets stadgar. Förbundsstyrelsen tror att de förslag till förändringar 
som finns i den här propositionen, kommer att göra det lättare för både distrikt och 
lokalavdelningar att verka i Svenska Kyrkans Unga. Målet är att skapa en hållbar 
organisationsstruktur för framtiden, som gör det enkelt för ungdomar att engagera sig och 
driva förening i Svenska Kyrkans Unga.   

§2 ORGANISATON
Med anledning av övergången till styrelse i lokalavdelningar, föreslår förbundsstyrelsen att
meningen som berör lokalavdelningarnas styrelseskick förändras i stadgarna och förtydligar
lokalavdelningens styrelses roll. Detta blir en återgång till samma formulering som förbundets
stadgar hade i §2 fram till och med 2004, när lokalavdelningsformerna gjordes om.

Enligt nuvarande stadgar tillhör utlandslokalavdelningar Visby distrikt, vilket inte alltid är 
optimalt. De flesta ligger närmare ett annat stift och har redan samarbete med stiftet och dess 
församlingar. Dessutom sker kontinuerliga förändringar i organiseringen av 
utlandsförsamlingarna, vilket kan innebära att utlandslokalavdelningar kan tvingas byta 
distrikt. Nuvarande och potentiella utlandslokalavdelningar har själva önskat möjligheten att 
välja distriktstillhörighet, för att få bättre förutsättningar att ansluta och bedriva verksamhet i 
Svenska Kyrkans Ungas gemenskap.  

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet besluta 

Att ändra i Svenska Kyrkans Ungas stadgar §2 från ”Lokalavdelningens högsta 
beslutande organ är årsmötet. Där beslutas hur lokalavdelningen styrs fram till 
nästa årsmöte.” till ”Lokalavdelningens högsta beslutande organ är årsmötet, 
där lokalavdelningens styrelse väljs.” 



Att ändra i Svenska Kyrkans Ungas stadgar §2 från  
”Svenska Kyrkans Ungas distriktsorganisation består av lokalavdelningarna i 
respektive stift. Distriktets högsta beslutande organ är distriktsårsmötet, där 
distriktsstyrelsen väljs.”  
till  
”Svenska Kyrkans Ungas distriktsorganisation består av lokalavdelningarna i 
respektive stift. Lokalavdelningar med säte utomlands kan skriftligen ansöka 
till förbundsstyrelsen om önskad eller ändrad distriktstillhörighet. Distriktets 
högsta beslutande organ är distriktsårsmötet, där distriktsstyrelsen väljs.” 

§3 MEDLEMSKAP
Medlemskapsformerna i Svenska Kyrkans Unga har ändrats många gånger, vilket gjort att
paragraf 3 i stadgarna nu innehåller upprepningar och överflödig text. Förbundsstyrelsen har
därför gjort en översyn och föreslår en ny formulering.

Innehållet är i stort sett oförändrat, men förslaget innebär att ”kontaktperson” ersätts med 
”registeransvarig” och att meningen om att ansökan om lokalavdelning bör innehålla 
yttranden från distrikt och kyrkoråd tas bort. Registeransvarig undantas från 
medlemskapskravet (under 30 år) på grund av ansvaret för personuppgifter, medan 
undantaget för kontaktperson tas bort då rollen avvecklas. 

Fram till 2004 krävdes det att en ansökan om att bli lokalavdelning skulle innehålla yttranden 
från både distriktet och kyrkorådet. I dagsläget lämnas yttranden från församlings- eller 
kyrkoråd nästan aldrig, och yttranden från distrikt förekommer i begränsad omfattning. 
Förbundsstyrelsen föreslår att detta krav tas bort av praktiska skäl, eftersom distrikten redan 
informeras av förbundet om nybildade lokalavdelningar.  

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet besluta 

Att ändra i Svenska Kyrkans Ungas stadgar §3 från 

”Lokalavdelning beviljas inträde i rörelsen av förbundsstyrelsen. Ansökan ska 
vara skriftlig och får gärna innehålla ett yttrande från distriktsstyrelsen och 
kyrkorådet. Detta yttrande kan inte hindra bildandet av en lokalavdelning.”  

till 

”Lokalavdelning beviljas inträde i rörelsen av förbundsstyrelsen. Ansökan ska 
vara skriftlig.” 

Att ändra i Svenska Kyrkans Ungas stadgar §3 från 



”I Svenska Kyrkans Unga finns två former av medlemskap; medlem och 
stödmedlem. Medlemskap innebär att ställa sig bakom rörelsens idé och syfte. 
Medlemskap är knutet till riksförbundet, alla medlemmar och stödmedlemmar 
tillhör en lokalavdelning och ett distrikt. Medlem i Svenska Kyrkans Unga är 
den under 30 år som genom en aktiv handling ställer sig bakom rörelsens idé 
och syfte. Endast medlem har rösträtt i organisationens beslutande organ. 
Endast medlem kan väljas till förtroendeuppdrag, revisorer och en 
kontaktperson undantagna. Stödmedlem är den över 30 år som genom en 
aktiv handling ställer sig bakom rörelsens idé och syfte och är med för att den 
vill ta ställning för Svenska Kyrkans Unga.”  

till 

”I Svenska Kyrkans Unga finns två former av medlemskap; medlem (under 30 
år) och stödmedlem (30 år och över). Medlemskap innebär att personen 
genom en aktiv handling ställer sig bakom rörelsens idé och syfte. 
Medlemskapet är knutet till riksförbundet, alla medlemmar och 
stödmedlemmar tillhör en lokalavdelning och ett distrikt. Endast medlem har 
rösträtt i organisationens beslutande organ. Endast medlem kan väljas till 
förtroendeuppdrag, revisorer och registeransvarig undantagna.” 

TILLÄGG I §3 
När 30-årsgränsen infördes 2005 beslutade Stora årsmötet att lokalavdelningar får göra 
tillägg i den sista meningen i §3. Varje gång den meningen i §3 har reviderats, har årsmötet 
tagit beslut om att bevara tillägget. Tillägget innebär att en lokalavdelning kan besluta att 
undanta fler förtroendeuppdrag från medlemskravet, till exempel om lokalavdelningen har 
egna särskilda förtroendeuppdrag som väljs av årsmötet, exempelvis lägerchef. Det går inte att 
undanta alla förtroendeuppdrag, utan endast fylla på listan av undantagna uppdrag. Eftersom 
möjligheten att göra undantag är mycket viktigt för några av Svenska Kyrkans Ungas befintliga 
lokalavdelningar, föreslår förbundsstyrelsen möjligheten till undantag bevaras. 

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet besluta 

Att §1-3 är gemensamma för hela organisationen. Lokalavdelningar får lägga till
undantagna uppdrag i meningen: Endast medlem kan väljas till
förtroendeuppdrag, revisorer och registeransvarig undantagna.



§4 REPRESENTATION
Distriktens roll i Svenska Kyrkans Unga är mindre tydlig än lokalavdelningarnas i stadgarna. Ett
distrikt räknas som aktivt om det håller årsmöte, då det krävs för att få ombudsplatser till
Riksårsmötet. Det har dock funnits oklarheter kring om årsmötet ska hållas föregående eller
innevarande år.

Förbundsstyrelsen vill klargöra att distrikten måste hålla årsmöte varje år för att vara aktiva 
och få ombudsplatser, men att det inte spelar roll om det sker under höst eller vårtermin. 
Ombud till Riksårsmötet ska väljas mellan två Riksårsmöten och får inte utses för flera år i 
förväg. Därför föreslås att ombud kan väljas tidigast ett år före Riksårsmötet. 

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet besluta 

Att ändra i Svenska Kyrkans Ungas stadgar §4 från ”Till Riksårsmöte och Extra 
årsmöte får lokalavdelningar vid ett distriktsårsmöte utse ombud.” till ”Till 
Riksårsmöte och Extra årsmöte får lokalavdelningar vid ett distriktsårsmöte 
utse ombud. Ombuden får utses tidigast ett år före ordinarie Riksårsmötets 
genomförande.” 

§11 UTTRÄDE
Varje lokalavdelning i Svenska Kyrkans Unga är en egen juridisk person, vilket gör det viktigt
att hantera avveckling av lokalavdelningar på värdigt sätt. Svenska Kyrkans Unga har alltid haft
problem med lokalavdelningar där att verksamheten upphör och/eller medlemmarna
försvinner över tid. Olika försök har gjorts för att hitta en modell som gör det möjligt att lägga
ner inaktiva lokalavdelningar på ett värdigt sätt, en ingen välfungerande lösning finns idag.

Det enda förbundsstyrelsen kan göra idag, är att ta beslut om att utesluta inaktiva 
lokalavdelningar. Om en lokalavdelning blir utesluten upphör dess medlemskap i Svenska 
Kyrkans Unga. Den juridiska föreningen, som lokalavdelningen utgör, finns dock fortfarande 
kvar. Det betyder att lokalavdelningen fortfarande äger sina pengar och material. 

Eftersom Svenska Kyrkans Unga har riksmedlemskap, kommer en utesluten lokalavdelning att 
bli helt utan medlemmar. Då förlorar den också möjligheten att hålla koll på vem som är 
medlem, eftersom den inte längre är kopplad till Svenska Kyrkans Ungas medlemsregister. Det 
gör det svårt att kalla medlemmar till årsmöte och fatta beslut om vad som ska hända med 
föreningens tillgångar. Om lokalavdelningen hade mycket pengar när den uteslöts, kommer 
dessa pengar annars att gå förlorade. 

Förbundsstyrelsen förslag skulle innebära att det erbjuds ett ordentligt avslut där 
lokalavdelningens tillgångar används på ett bra sätt och fördelas till det ändamål som de 
skrivit i sin upplösningsparagraf. Det är alltid välkomnat att starta om en lokalavdelning på 
nytt om intresset finns.  



I nuvarande stadgar görs ingen skillnad på ett utträde och en upplösning av en lokalavdelning, 
trots att olika regler gäller för dessa. Vid utträde krävs endast beslut från lokalavdelningens 
årsmöte, medan upplösning kräver att lokalavdelningen följer sin egen upplösningsparagraf. 
Det innebär oftast beslut på två på varandra följande årsmöten. Det skapar osäkerhet hos 
lokalavdelningar som vill lägga ner i hur processen går till.  

För att skapa en tydligare och mer effektivhantering av inaktiva lokalavdelningar och 
lokalavdelningar som vill utträda eller lägga ner, föreslår förbundsstyrelsen att hela paragraf 
§11 i stadgarna omstruktureras. Fokus är att göra det enklare för alla lokalavdelningar att
förstå sina rättigheter och skyldigheter i samband med avslutande av medlemskapet i
förbundet. Genom att dela upp avsnitten om utträde, upplösning och uteslutning i egna
underrubriker blir det också lättare att hitta information i förbundets stadgar.

Processen att upplösa lokalavdelningar tydliggörs i förbundets stadgar och förbundsstyrelsen 
ges möjlighet att initiera upplösning om lokalavdelningen uppenbart upphört med sin 
verksamhet. En upplösningsprocess initierad av förbundsstyrelsen ska ses som en sista utväg 
och en uppmaning till lokalavdelningen att återuppta sin verksamhet eller en hjälp för 
lokalavdelningen att själva ta beslut om att lägga ner under ordnade former.  

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet besluta 

Att ändra i Svenska Kyrkans Ungas stadgar §11 UTTRÄDE från 

“§11 UTTRÄDE  
Lokalavdelning som aktivt bedriver verksamhet som skadar rörelsens syfte kan 
uteslutas ur Svenska Kyrkans Unga av förbundsstyrelsen. Uteslutningen 
bekräftas av 3/4 majoritet av antalet angivna röster på nästkommande 
Riksårsmöte. Om uteslutningen ej bekräftas av Riksårsmötet rivs 
förbundsstyrelsens beslut om uteslutning upp. Medlemmar i en utesluten 
lokalavdelning vars uteslutning ännu inte är bekräftad av Riksårsmötet har 
närvaro- och yttranderätt på Riksårsmötet samt kan väljas som ombud av sina 
distrikt.  

Lokalavdelning som vill begära utträde ur Svenska Kyrkans Unga ska sända 
protokollsutdrag från ordinarie årsmöte eller medlemsmöte till 
förbundsstyrelsen. 

Lokalavdelning som inte godkänts som aktiv lokalavdelning trots påminnelse 
två år i rad kan uteslutas ur Svenska Kyrkans Unga av förbundsstyrelsen.”  

till 



“§11 A. UTTRÄDE LOKALAVDELNING 
En lokalavdelning kan när som helst besluta om utträde ur Svenska Kyrkans 
Unga genom beslut på lokalavdelningsårsmötet. Beslutet ska protokollföras 
och skickas till förbundet.  

§11 B. UPPLÖSNING AV LOKALAVDELNING
Beslut om upplösning av en lokalavdelning fattas av lokalavdelningen själv i
enlighet med dess stadgar. Förbundsstyrelsen kan besluta att initiera
upplösning av en lokalavdelning om den:

• inte haft några medlemmar under de senaste två verksamhetsåren,
eller

• inte hållit något årsmöte under de senaste två verksamhetsåren.

När förbundsstyrelsen beslutat att initiera upplösning ska lokalavdelningens 
medlemmar (om några finns) kallas till årsmöte. Om ingen medlem deltar på 
årsmötet, eller om årsmötet beslutar att upplösning ska ske, får 
förbundsstyrelsen fatta beslut om upplösning. Lokalavdelningens medlemmar 
ska ges möjlighet att lämna skriftliga yttranden innan beslut fattas. 

§11 C. UTESLUTNING AV LOKALAVDELNING
Lokalavdelning som aktivt bedriver verksamhet som skadar rörelsens syfte kan
uteslutas ur Svenska Kyrkans Unga av förbundsstyrelsen. Uteslutningen
bekräftas av 3/4 majoritet av antalet angivna röster på nästkommande
Riksårsmöte. Om uteslutningen ej bekräftas av Riksårsmötet rivs
förbundsstyrelsens beslut om uteslutning upp. Medlemmar i en utesluten
lokalavdelning vars uteslutning ännu inte är bekräftad av Riksårsmötet har
närvaro- och yttranderätt på Riksårsmötet samt kan väljas som ombud av sina
distrikt.

Lokalavdelning som inte godkänts som aktiv lokalavdelning under de senaste 
två verksamhetsåren kan uteslutas ur Svenska Kyrkans Unga av 
förbundsstyrelsen.” 



Revidering av förbundets verksamhetsdokument 

Svenska Kyrkans Unga har sedan starten använt olika typer av verksamhetsdokument som 
beslutas av årsmötet. Modellen med en treårig verksamhetsvision infördes för att skapa 
långsiktig riktning, medan den ettåriga verksamhetsplanen skulle vara mer kortsiktig och 
konkret. Kombinationen av dessa har inte fungerat som tänkt, då verksamhetsvisionerna inte 
tillfört något nytt utöver syftesparagrafen. Förbundsstyrelsen anser att syftesparagrafen 
beskriver förbundets idé och verksamhet så bra att en verksamhetsvision inte behövs.  

Förbundet arbetar aktivt med styrdokumenten Verksamhetsplanen, Påverkansdokument och 
Strategi (Strategi 2027). Därför föreslår förbundsstyrelsen att arbetet med dessa utvecklas, 
medan dokument som inte fyller någon funktion avvecklas. Detta skapar bättre möjligheter för 
medlemmar att påverka förbundets arbete på ett sätt som ger effekt.  

Förslag till förändringar 
1. Tvåårig verksamhetsplan

Förbundsstyrelsen föreslår en tvåårig verksamhetsplan, kopplad till beslut om två
rambudgetar. Detta skapar bättre långsiktighet och kontinuitet i arbetet, samt möjliggör
en effektivare resursplanering.

2. Påverkansdokumentet blir idéprogram
Eftersom påverkansarbetet är ett av förbundets huvudsakliga uppdrag, föreslås att det förs
in i stadgarna med namnet idéprogram. Namnet idéprogram signalerar en bredare vision
och värderingar som genomsyrar organisationen. Där "påverkan" kan uppfattas som något
smalt och specifikt för lobbying, öppnar "idéprogram" upp för att inkludera både riktlinjer
för påverkan och grundläggande idéer som organisationen står för i kyrka och samhälle.
Det nya namnet skapar också en starkare koppling till förbundets identitet och långsiktiga
mål.

3. Strategier som komplement
Förbundsstyrelsen vill fortsätta arbetet med strategier, likt arbetet med Strategi 2027.
Genom att strategier ligger på styrelsenivå får de större flexibilitet, kan vara detaljerade i
sin utformning och anpassas efter behov. Strategier ska baseras på de mål och visioner
som Riksårsmötet fastställer.

FÖRSLAG TILL NY MODELL FÖR STYRDOKUMENT 

För att skapa tydligare struktur och en bättre balans mellan långsiktighet och konkretion 
föreslår förbundsstyrelsen följande modell: 

1. Verksamhetsplan (2 år)
• Beskriver övergripande förbundets arbete för de kommande två åren, inklusive

grundläggande verksamhet och särskilda satsningar eller prioriteringar.



• Beslutas av Riksårsmötet vartannat år.
2. Rambudget (1 år)

• Rambudget för nästkommande år och preliminär rambudget för året därefter.
• Beslutas av Riksårsmötet varje år.

3. Idéprogram (4 år)
• Beskriver de frågor och värderingar som är viktigast för Svenska Kyrkans Unga att

just nu, både inom kyrkan och i samhället, med fokus på de områden och frågor
organisationen vill driva, påverka och göra skillnad.

• Beslutas av Riksårsmötet vart fjärde år.
4. Strategier

• Styrdokument som är mer detaljerade i sin utformning.
• Tas fram och beslutas av förbundsstyrelsen vid behov.

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet besluta 

Att ändra i Svenska Kyrkans Ungas stadgar §6 från 

1”1. Verksamhetsvision, behandlas vart tredje år med start 2019 
12. Fastställande av budget och verksamhetsplan för kommande år och preliminär
budget för nästkommande år”

till 

”11. Idéprogram, behandlas vart fjärde år med start 2025 
12. Fastställande av budget för kommande och preliminär budget för nästkommande
år behandlas varje år, verksamhetsplan för kommande och nästkommande år
behandlas udda år ”

Att anse beslutet omedelbart justerat. 



Revidering av tid för motionsstopp 

ÄRENDE I ANDRA LÄSNINGEN 
Riksårsmötet 2024 tog med enkel majoritet beslut om att revidera tid för motionsstopp. En 
stadgeändring i förbundets stadgar kräver kvalificerad majoritet på ett årsmöte eller enkel 
majoritet på två på varandra följande årsmöten. Därför behöver Riksårsmötet 2025 besluta 
om samma revidering för att den ska gälla. 

(...) betyder att texten som ska stå där inte är relevant för stadgeändringar. 

Riksårsmötet 2024 föreslår Riksårsmötet 2025 besluta 

Att ändra i stadgarna §6 Riksårsmötet från: 
”§ 6 RIKSÅRSMÖTET 

Svenska Kyrkans Ungas högsta beslutande organ är Riksårsmötet, som ska 
hållas i augusti varje år. Riksårsmötet förrättar val och beslutar i ärenden som 
behandlats av förbundsstyrelsen. 
Kallelse till Riksårsmötet ska vara distrikten tillhanda minst sex månader före 
årsmötet. Propositioner till Riksårsmötet ska vara distrikten tillhanda senast 
den 15 mars. Tilläggspropositioner kan skickas senare. Motionsrätt har 
enskild medlem, lokalavdelning och distrikt. Motion ska vara 
förbundsstyrelsen tillhanda senast den 31 maj. Motionssvaren ska vara 
distrikt och ombud tillhanda senast den 18 juni. Enskild medlem, 
lokalavdelning och distrikt kan ställa interpellation till Riksårsmötet. 
Interpellationen ska vara förbundsstyrelsen tillhanda senast den 31 maj för 
beredning. Svaren ska vara distrikt och ombud och tillhanda senast den 18 
juni.” (...) 
till 
”§ 6 RIKSÅRSMÖTET 
Svenska Kyrkans Ungas högsta beslutande organ är Riksårsmötet, som ska 
hållas i augusti varje år. Riksårsmötet förrättar val och beslutar i ärenden som 
behandlats av förbundsstyrelsen. 
Kallelse till Riksårsmötet ska vara distrikten tillhanda minst sex månader före 
årsmötet. Propositioner till Riksårsmötet ska vara distrikten tillhanda senast 
den 15 mars. Tilläggspropositioner kan skickas senare. Motionsrätt har 
enskild medlem, lokalavdelning och distrikt. Motion ska vara 
förbundsstyrelsen tillhanda senast den 15 maj. Motionssvaren ska vara 
distrikt och ombud tillhanda senast den 18 juni. Enskild medlem, 
lokalavdelning och distrikt kan ställa interpellation till Riksårsmötet. 
Interpellationen ska vara förbundsstyrelsen tillhanda senast den 15 maj för 



beredning. Svaren ska vara distrikt och ombud och tillhanda senast den 18 
juni.” (...) 

§10 STADGEÄNDRING
Det finns två paragrafer som reglerar motionsstoppet. När förbundsstyrelsen la fram
propositionen om ändring av motionsstopp 2024 missades det. Därför föreslår
förbundsstyrelsen att Riksårsmötet 2025 beslutar att också ändra i den andra paragrafen som
reglerar motionsstopp för stadgeändringar.

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet besluta 

Att ändra i Svenska Kyrkans Ungas stadgar §10 från “Motion om stadgeändring 
ska vara förbundsstyrelsen tillhanda senast den 31 maj” till “Motion om 
stadgeändring tillhandages på samma sätt som övriga motioner.” 



Jämförelse av nuvarande stadgar och förslag till nya stadgar 

Gul markering – innehåll finns kvar men omformuleras. 

Röd markering – innehåll struket. 

Grön markering – innehåll tillagt. 

Alla ändringar är också skrivna i kursiv stil. 

NUVARANDE STADGAR FÖRSLAG TILL NYA STADGAR 
§ 1 SYFTE
Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk
rörelse av barn och ungdomar i Svenska
kyrkan. Vi vill med Kristus i centrum och
med dopet som grund verka i hela Guds
skapelse och vara en gemenskap i
församlingen där vi får växa i tro och ansvar.

§ 1 SYFTE
Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk
rörelse av barn och ungdomar i Svenska
kyrkan. Vi vill med Kristus i centrum och
med dopet som grund verka i hela Guds
skapelse och vara en gemenskap i
församlingen där vi får växa i tro och ansvar.

§ 2 ORGANISATION
Lokalavdelning är en lokal förening i Svenska
Kyrkans Unga. Lokalavdelningens högsta
beslutande organ är årsmötet. Där beslutas hur
lokalavdelningen styrs fram till nästa årsmöte.
Svenska Kyrkans Ungas distriktsorganisation
består av lokalavdelningarna i respektive stift.
Distriktets högsta beslutande organ är
distriktsårsmötet, där distriktsstyrelsen väljs.
Riksförbundets högsta beslutande organ är
Riksårsmötet, där förbundsstyrelsen väljs.

§ 2 ORGANISATION
Lokalavdelning är en lokal förening i Svenska
Kyrkans Unga. Lokalavdelningens högsta
beslutande organ är årsmötet, där lokalavdelningens
styrelse väljs. Svenska Kyrkans Ungas
distriktsorganisation består av
lokalavdelningarna i respektive stift.
Lokalavdelningar med säte utomlands kan skriftligen
ansöka till förbundsstyrelsen om önskad eller ändrad
distriktstillhörighet. Distriktets högsta
beslutande organ är distriktsårsmötet, där
distriktsstyrelsen väljs. Riksförbundets högsta
beslutande organ är Riksårsmötet, där
förbundsstyrelsen väljs.

§ 3 MEDLEMSKAP
Lokalavdelning beviljas inträde i rörelsen av
förbundsstyrelsen. Ansökan ska vara skriftlig och får
gärna innehålla ett yttrande från distriktsstyrelsen och
kyrkorådet. Detta yttrande kan inte hindra bildandet
av en lokalavdelning.
I Svenska Kyrkans Unga finns två former av
medlemskap; medlem och stödmedlem. Medlemskap
innebär att ställa sig bakom rörelsens idé och syfte.
Medlemskap är knutet till riksförbundet, alla
medlemmar och stödmedlemmar tillhör en
lokalavdelning och ett distrikt.
Medlem i Svenska Kyrkans Unga är den under 30
år som genom en aktiv handling ställer sig bakom
rörelsens idé och syfte. Endast medlem har rösträtt i
organisationens beslutande organ. Endast medlem
kan väljas till förtroendeuppdrag, revisorer och en
kontaktperson undantagna.

§ 3 MEDLEMSKAP
Lokalavdelning beviljas inträde i rörelsen av
förbundsstyrelsen. Ansökan ska vara skriftlig.

I Svenska Kyrkans Unga finns två former av 
medlemskap; medlem (under 30 år) och stödmedlem 
(30 år och över). Medlemskap innebär att personen 
genom en aktiv handling ställer sig bakom rörelsens 
idé och syfte. Medlemskapet är knutet till 
riksförbundet, alla medlemmar och stödmedlemmar 
tillhör en lokalavdelning och ett distrikt. Endast 
medlem har rösträtt i organisationens beslutande 
organ. Endast medlem kan väljas till 
förtroendeuppdrag, revisorer och registeransvarig 
undantagna. 



Stödmedlem är den över 30 år som genom en aktiv 
handling ställer sig bakom rörelsens idé och syfte och 
är med för att den vill ta ställning för Svenska 
Kyrkans Unga. 
§ 4 REPRESENTATION
Till Riksårsmöte och Extra årsmöte får
lokalavdelningar vid ett distriktsårsmöte utse
ombud. Valbar till ombud är medlem i någon
av distriktets lokalavdelningar. Riksårsmötet
har 149 fasta mandat. Varje distrikt som
genomför ett årsmöte har 5 basmandat,
därefter bestäms antalet ombud procentuellt
av antalet rapporterade medlemmar i aktiva
lokalavdelningar i distriktet den 31 december
föregående år.

Deltagande i årsmöten bekostas av sändande 
organ. Ombud får bara representera en 
uppdragsgivare. Förbundsstyrelsens 
ledamöter har yttrande- och yrkanderätt men 
inte rösträtt vid Riksårsmötet och Extra 
årsmötet. Sammanträdesordningen reglerar 
övrigas deltagande i årsmötena. 

§ 4 REPRESENTATION
Till Riksårsmöte och Extra årsmöte får
lokalavdelningar vid ett distriktsårsmöte utse
ombud. Ombuden får utses tidigast ett år före
ordinarie Riksårsmötets genomförande. Valbar till
ombud är medlem i någon av distriktets
lokalavdelningar. Riksårsmötet har 149 fasta
mandat. Varje distrikt som genomför ett
årsmöte har 5 basmandat, därefter bestäms
antalet ombud procentuellt av antalet
rapporterade medlemmar i aktiva
lokalavdelningar i distriktet den 31 december
föregående år.

Deltagande i årsmöten bekostas av sändande 
organ. Ombud får bara representera en 
uppdragsgivare. Förbundsstyrelsens 
ledamöter har yttrande- och yrkanderätt men 
inte rösträtt vid Riksårsmötet och Extra 
årsmötet. Sammanträdesordningen reglerar 
övrigas deltagande i årsmötena. 

§ 5 BESLUT
Beslut fattas med enkel majoritet om inte
annat anges. Om någon begär det ska sluten
omröstning ske vid personval. Vid lika
röstetal avgörs beslutet genom lottning.

§ 5 BESLUT
Beslut fattas med enkel majoritet om inte
annat anges. Om någon begär det ska sluten
omröstning ske vid personval. Vid lika
röstetal avgörs beslutet genom lottning.

§ 6 RIKSÅRSMÖTET
Svenska Kyrkans Ungas högsta beslutande
organ är Riksårsmötet, som ska hållas i
augusti varje år. Riksårsmötet förrättar val och
beslutar i ärenden som behandlats av
förbundsstyrelsen.
Kallelse till Riksårsmötet ska vara distrikten
tillhanda minst sex månader före årsmötet.
Propositioner till Riksårsmötet ska vara
distrikten tillhanda senast den 15 mars.
Tilläggspropositioner kan skickas senare.
Motionsrätt har enskild medlem,
lokalavdelning och distrikt. Motion ska vara
förbundsstyrelsen tillhanda senast den 31 maj.
Motionssvaren ska vara distrikt och ombud
tillhanda senast den 18 juni.
Enskild medlem, lokalavdelning och distrikt
kan ställa interpellation till Riksårsmötet.
Interpellationen ska vara förbundsstyrelsen
tillhanda senast den 31 maj för beredning.
Svaren ska vara distrikt och ombud och

§ 6 RIKSÅRSMÖTET
Svenska Kyrkans Ungas högsta beslutande
organ är Riksårsmötet, som ska hållas i
augusti varje år. Riksårsmötet förrättar val och
beslutar i ärenden som behandlats av
förbundsstyrelsen.
Kallelse till Riksårsmötet ska vara distrikten
tillhanda minst sex månader före årsmötet.
Propositioner till Riksårsmötet ska vara
distrikten tillhanda senast den 15 mars.
Tilläggspropositioner kan skickas senare.
Motionsrätt har enskild medlem,
lokalavdelning och distrikt. Motion ska vara
förbundsstyrelsen tillhanda senast den 15 maj.
Motionssvaren ska vara distrikt och ombud
tillhanda senast den 18 juni.
Enskild medlem, lokalavdelning och distrikt
kan ställa interpellation till Riksårsmötet.
Interpellationen ska vara förbundsstyrelsen
tillhanda senast den 15 maj för beredning.
Svaren ska vara distrikt och ombud och



tillhanda senast den 18 juni. 

Vid Riksårsmötet ska följande ärenden 
förekomma: 
1. Justering av röstlängd
2. Fråga om mötets behöriga utlysande
3. Fastställande av sammanträdesordning
4. Fastställande av föredragningslista
5. Val av justerare och rösträknare
6. Verksamhetsberättelse för föregående år
7. Revisionsberättelse för föregående år
8. Fråga om ansvarsfrihet för
förbundsstyrelsen
9. Behandling av propositioner
10. Behandling av motioner samt
interpellationer
11. Verksamhetsvision, behandlas vart tredje år med
start 2019
12. Fastställande av budget och verksamhetsplan för
kommande år och preliminär budget för
nästkommande år

13. a) Vid udda år
Val av förbundsordförande 
Val av vice förbundsordförande 
Val av 5 förbundsstyrelseledamöter 

b) Vid jämna år
Val av 6 förbundsstyrelseledamöter

14. Val av två räkenskapsrevisorer (varav en
auktoriserad) och två ersättare (varav en
auktoriserad)
15. Val av två sakrevisorer och två ersättare
16. a) Vid udda år

Val av två ledamöter i valberedningen 
b) Vid jämna år

Val av sammankallande i
valberedningen 

Val av två ledamöter i valberedningen 
17. Val av 6 ledamöter till årsmötespresidium
och 2 ersättare till årsmötespresidium

Förbundsordförande, vice 
förbundsordförande, 
förbundsstyrelseledamöter, ledamöter och 
sammankallande i valberedningen väljs på två 
år. Revisorer, ledamöter i årsmötespresidium 
och ersättare till ledamöter i 
årsmötespresidium väljs på ett år. 

tillhanda senast den 18 juni. 

Vid Riksårsmötet ska följande ärenden 
förekomma: 
1. Justering av röstlängd
2. Fråga om mötets behöriga utlysande
3. Fastställande av sammanträdesordning
4. Fastställande av föredragningslista
5. Val av justerare och rösträknare
6. Verksamhetsberättelse för föregående år
7. Revisionsberättelse för föregående år
8. Fråga om ansvarsfrihet för
förbundsstyrelsen
9. Behandling av propositioner
10. Behandling av motioner samt
interpellationer
11. Idéprogram, behandlas vart fjärde år med start
2025
12. Fastställande av budget för kommande och
nästkommande år, verksamhetsplan för kommande
och nästkommande år behandlas udda år
13. a) Vid udda år

Val av förbundsordförande 
Val av vice förbundsordförande 
Val av 5 förbundsstyrelseledamöter 

b) Vid jämna år
Val av 6 förbundsstyrelseledamöter

14. Val av två räkenskapsrevisorer (varav en
auktoriserad) och två ersättare (varav en
auktoriserad)
15. Val av två sakrevisorer och två ersättare
16. a) Vid udda år

Val av två ledamöter i valberedningen 
b) Vid jämna år

Val av sammankallande i
valberedningen 

Val av två ledamöter i valberedningen 
17. Val av 6 ledamöter till årsmötespresidium
och 2 ersättare till årsmötespresidium

Förbundsordförande, vice 
förbundsordförande, 
förbundsstyrelseledamöter, ledamöter och 
sammankallande i valberedningen väljs på två 
år. Revisorer, ledamöter i årsmötespresidium 
och ersättare till ledamöter i 
årsmötespresidium väljs på ett år. 

§ 7 STYRELSE
Svenska Kyrkans Ungas verkställande organ
är förbundsstyrelsen som består av

§ 7 STYRELSE
Svenska Kyrkans Ungas verkställande organ
är förbundsstyrelsen som består av



ordförande, vice ordförande och elva 
ledamöter. Valbar till förbundsstyrelsen är 
den som är döpt och medlem i Svenska 
Kyrkans Unga. Förbundsstyrelsen 
sammankallas av ordförande eller på dennes 
uppdrag. 
Förbundsstyrelsen måste bestå av minst 8 
personer. Förbundsstyrelsen är beslutsmässig 
då 60%, avrundat till närmaste heltal, av 
styrelsen är närvarande. Förbundsstyrelsen 
företräder Svenska Kyrkans Unga inom 
Svenska kyrkan och gentemot externa 
organisationer och myndigheter. 
Förbundsstyrelsens ledamöter får inte 
representera lokalavdelning eller distrikt vid 
riksförbundets årsmöte. Förbundsstyrelsen 
har delegationsrätt. 

ordförande, vice ordförande och elva 
ledamöter. Valbar till förbundsstyrelsen är 
den som är döpt och medlem i Svenska 
Kyrkans Unga. Förbundsstyrelsen 
sammankallas av ordförande eller på dennes 
uppdrag. 
Förbundsstyrelsen måste bestå av minst 8 
personer. Förbundsstyrelsen är beslutsmässig 
då 60%, avrundat till närmaste heltal, av 
styrelsen är närvarande. Förbundsstyrelsen 
företräder Svenska Kyrkans Unga inom 
Svenska kyrkan och gentemot externa 
organisationer och myndigheter. 
Förbundsstyrelsens ledamöter får inte 
representera lokalavdelning eller distrikt vid 
riksförbundets årsmöte. Förbundsstyrelsen 
har delegationsrätt. 

§ 8 FÖRVALTNING
Kalenderår utgör räkenskaps- och
verksamhetsår. Kassaböcker och protokoll
ska överlämnas till revisorerna senast den 1
april. Sak- och räkenskapsrevisionsberättelser
överlämnas till förbundsstyrelsen senast den
30 april och ska vara hos de utsedda
ombuden senast den 18 juni.

§ 8 FÖRVALTNING
Kalenderår utgör räkenskaps- och
verksamhetsår. Kassaböcker och protokoll
ska överlämnas till revisorerna senast den 1
april. Sak- och räkenskapsrevisionsberättelser
överlämnas till förbundsstyrelsen senast den
30 april och ska vara hos de utsedda
ombuden senast den 18 juni.

§ 9 EXTRA ÅRSMÖTET
Extra årsmötet ska hållas när
förbundsstyrelsen så beslutar, eller när minst
1/3 av distrikten eller lokalavdelningarna så
begär. Kallelse till Extra årsmötet ska vara
distrikten tillhanda minst sex veckor före
årsmötet. På Extra årsmötet tas de ärenden
som utlysts i kallelsen upp. För Extra
årsmötet gäller tillämpliga delar av vad som
sagts om Riksårsmötet.

§ 9 EXTRA ÅRSMÖTET
Extra årsmötet ska hållas när
förbundsstyrelsen så beslutar, eller när minst
1/3 av distrikten eller lokalavdelningarna så
begär. Kallelse till Extra årsmötet ska vara
distrikten tillhanda minst sex veckor före
årsmötet. På Extra årsmötet tas de ärenden
som utlysts i kallelsen upp. För Extra
årsmötet gäller tillämpliga delar av vad som
sagts om Riksårsmötet.

§ 10 STADGEÄNDRING
Motion om stadgeändring ska vara förbundsstyrelsen
tillhanda senast den 31 maj. Proposition om
stadgeändring ska vara distrikten tillhanda
senast den 15 mars. Ändringar av stadgarna
kräver enkel majoritet vid två på varandra
följande Riksårsmöten eller 3/4 majoritet av
antalet avgivna röster på ett ordinarie
Riksårsmöte.

§ 10 STADGEÄNDRING
Motion om stadgeändring tillhandages på samma sätt
som övriga motioner.
Proposition om stadgeändring ska vara
distrikten tillhanda senast den 15 mars.
Ändringar av stadgarna kräver enkel majoritet
vid två på varandra följande Riksårsmöten
eller 3/4 majoritet av antalet avgivna röster på
ett ordinarie Riksårsmöte.

§ 11 UTTRÄDE §11 A. UTTRÄDE LOKALAVDELNING 
En lokalavdelning kan när som helst besluta om 
utträde ur Svenska Kyrkans Unga genom beslut på 
lokalavdelningsårsmötet. Beslutet ska protokollföras 
och skickas till förbundet. 



Lokalavdelning som aktivt bedriver 
verksamhet som skadar rörelsens syfte kan 
uteslutas ur Svenska Kyrkans Unga av 
förbundsstyrelsen. Uteslutningen bekräftas av 
3/4 majoritet av antalet angivna röster på 
nästkommande Riksårsmöte. Om 
uteslutningen ej bekräftas av Riksårsmötet 
rivs förbundsstyrelsens beslut om uteslutning 
upp. Medlemmar i en utesluten lokalavdelning 
vars uteslutning ännu inte är bekräftad av 
Riksårsmötet har närvaro- och yttranderätt på 
Riksårsmötet samt kan väljas som ombud av 
sina distrikt. 
Lokalavdelning som vill begära utträde ur Svenska 
Kyrkans Unga ska sända protokollsutdrag från 
ordinarie årsmöte eller medlemsmöte till 
förbundsstyrelsen. 
Lokalavdelning som inte godkänts som aktiv 
lokalavdelning trots påminnelse två år i rad kan 
uteslutas ur Svenska Kyrkans Unga av 
förbundsstyrelsen. 

§11 B. UPPLÖSNING AV LOKALAVDELNING 
Beslut om upplösning av en lokalavdelning fattas av 
lokalavdelningen själv i enlighet med dess stadgar. 
Förbundsstyrelsen kan besluta att initiera upplösning 
av en lokalavdelning om den: 

• inte haft några medlemmar under de senaste
två verksamhetsåren, eller

• inte hållit något årsmöte under de senaste två
verksamhetsåren.

När förbundsstyrelsen beslutat att initiera upplösning 
ska lokalavdelningens medlemmar (om några finns) 
kallas till årsmöte. Om ingen medlem deltar på 
årsmötet, eller om årsmötet beslutar att upplösning 
ska ske, får förbundsstyrelsen fatta beslut om 
upplösning. Lokalavdelningens medlemmar ska ges 
möjlighet att lämna skriftliga yttranden innan beslut 
fattas. 

§11 C. UTESLUTNING AV 
LOKALAVDELNING 
Lokalavdelning som aktivt bedriver 
verksamhet som skadar rörelsens syfte kan 
uteslutas ur Svenska Kyrkans Unga av 
förbundsstyrelsen. Uteslutningen bekräftas av 
3/4 majoritet av antalet angivna röster på 
nästkommande Riksårsmöte. Om 
uteslutningen ej bekräftas av Riksårsmötet 
rivs förbundsstyrelsens beslut om uteslutning 
upp. Medlemmar i en utesluten lokalavdelning 
vars uteslutning ännu inte är bekräftad av 
Riksårsmötet har närvaro- och yttranderätt på 
Riksårsmötet samt kan väljas som ombud av 
sina distrikt.  

Lokalavdelning som inte godkänts som aktiv 
lokalavdelning under de senaste två 
verksamhetsåren kan uteslutas ur Svenska 
Kyrkans Unga av förbundsstyrelsen. 

§ 12 UPPLÖSNING
Upplösning av Svenska Kyrkans Unga kan
endast ske om beslut fattas med mer än 3/4
majoritet vid två på varandra följande
Riksårsmöten. Svenska Kyrkans Ungas
tillgångar ska vid upplösning överlämnas till
barn- och ungdomsarbetet inom Svenska
kyrkan. Riksårsmötet beslutar om detta.

§ 12 UPPLÖSNING
Upplösning av Svenska Kyrkans Unga kan
endast ske om beslut fattas med mer än 3/4
majoritet vid två på varandra följande
Riksårsmöten. Svenska Kyrkans Ungas
tillgångar ska vid upplösning överlämnas till
barn- och ungdomsarbetet inom Svenska
kyrkan. Riksårsmötet beslutar om detta.



PROPOSITION 2025: 3 
FÖRÄNDRINGSPROPOSITIONEN 

Sammanfattning och lättläst 

Den här propositionen handlar om att göra några ändringar i Svenska Kyrkans Ungas stadgar. 

Här är de viktigaste ändringarna som förbundsstyrelsen föreslår: 

1. Lokalavdelningar och distrikt

• På lokalavdelningens årsmöte ska lokalavdelningens styrelse väljas.

• Lokalavdelningar utomlands får själva välja vilket distrikt de ska tillhöra.

2. Medlemskap

• Funktionen "kontaktperson" i lokalavdelningar tas bort helt.

• Det ska bli tydligt att den som är "registeransvarig" i en lokalavdelning kan vara över 30

år.

• Språket i reglerna för medlemskap görs tydligare, men själva reglerna ändras inte.

• Rekommendationen att skicka in yttranden från distriktsstyrelsen och kyrkorådet när

man startar en lokalavdelning tas bort, eftersom det inte behövs längre.

3. Ombud till Riksårsmötet

• Distrikten får välja ombud till Riksårsmötet upp till ett år i förväg. Just nu finns det ingen

begränsning på hur långt i förväg ombuden kan väljas.

4. Hur en lokalavdelning lämnar Svenska Kyrkans Unga

• Reglerna för hur lokalavdelningarna kan lämna Svenska Kyrkans Unga eller läggas ner

blir tydligare. Det blir tydligare vad skillnaden mellan ett utträde och en upplösning av

en lokalavdelning är.

• Om en lokalavdelning inte haft några medlemmar eller inte hållit årsmöte på två år kan

förbundsstyrelsen hjälpa till att avsluta den. Just nu kan förbundsstyrelsen bara avsluta

lokalavdelningens medlemskap i Svenska Kyrkans Unga, men inte avsluta själva

lokalavdelningen.



5. Nya styrdokument

• Istället för att ha ett påverkansdokument ska Svenska Kyrkans Unga ha ett Idéprogram.

Idéprogrammet ska uppdateras vart fjärde år.

• Verksamhetsplanen ska gälla för två år istället för ett.

6. Tid för motioner

• Sista dag att lämna in motioner ändras från 31 maj till 15 maj.

• Riksårsmötet 2024 beslutade om den här ändringen. Det krävs 75% majoritet att ändra

Svenska Kyrkans Ungas stadgar, eller 50% majoritet på två årsmöten i rad. Eftersom det

inte blev 75% majoritet 2024, behöver Riksårsmötet 2025 ta upp förslaget igen.

Varför gör vi de här ändringarna? 

Förbundsstyrelsen vill att det ska vara lätt att vara lokalavdelning i Svenska Kyrkans Unga. 

Eftersom Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk organisation behöver också 

lokalavdelningarna vara demokratiska. Alla demokratiska föreningar ska ha en styrelse.  Därför 

behöver det vara tydligt att alla lokalavdelningar i Svenska Kyrkans Unga har styrelse. När alla 

lokalavdelningar har styrelse behövs inga kontaktpersoner.  

Idag är det väldigt svårt för lokalavdelningar att lägga ner. Därför behöver reglerna för hur man 

lägger ner en lokalavdelning bli enklare och tydligare.  

Förbundsstyrelsen vill kunna jobba långsiktigt med att utveckla Svenska Kyrkans Unga. Därför 

vill förbundsstyrelsen förändra Verksamhetsplanen så att den gäller i två år i taget i stället för 

ett år i taget. Förbundsstyrelsen vill också att idéprogrammet ska få en tydligare roll i 

organisationen.  



PROPOSITION 2025: 4 
SVENSKA KYRKANS UNGAS IDÉPROGRAM 2026–2029 

Riksårsmötet 2021 antog Påverkansdokument 2022–2025, som stakade ut vägen för Svenska 
Kyrkans Ungas visioner och mål för yttre påverkan under de åren. Påverkansdokumentet avsåg 
att samla medlemmarnas ambitioner kring vilka påverkansmål som vore viktigast och på så 
sätt ge förbundet en avgränsning och en längre tid att arbeta mot dessa mål. Dessa mål täckte 
Svenska Kyrkans Ungas påverkansmål gentemot Svenska kyrkan, civilsamhällespartners, samt 
samhället i stort. 

Eftersom Påverkansdokumentet slutar gälla vid slutet av 2025, uppdrog förbundsstyrelsen 
författandet av en ny instruktion för förbundets påverkan och idéer, som vi nu föreslår ska 
kallas Idéprogrammet. Idéprogrammet föreslås gälla under 2026–2029 och täcker samma 
områden som Påverkansdokumentet, men med reviderade förslag och nya målområden. 

Vi hoppas att Idéprogrammet har lyckats fånga upp relevanta områden för Svenska Kyrkans 
Ungas medlemmar att förbundet fortsätter jobba och lobba för. 

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet besluta 

att anta Idéprogram 2026–2029. 



Svenska Kyrkans Ungas Idéprogram 2026–2029 

IDÉPROGRAM 2026–2029 

 

Ordlista 
 

• Deliberativ demokrati  
o Deliberativ demokrati betyder att alla får prata och diskutera innan ett beslut 

tas. Det handlar om att lyssna på varandra och tänka igenom saker tillsammans 
för att komma fram till ett bra beslut. 

• Barnkonventionen 
o Ett internationellt avtal som skyddar barns rättigheter och säkerställer deras 

välmående. 
• Barnkonsekvensanalys 

o En bedömning och analys av hur beslut eller åtgärder påverkar barn och unga. 
• Remiss 

o En formell begäran om synpunkter eller åsikter från en grupp eller myndighet 
innan ett beslut fattas. När dess synpunkter lämnas in kallas det för 
remissyttrande eller remissvar. 

• Opinionsbildning 
o Opinionsbildning är processen där människor skapar, uttrycker och påverkar 

varandras åsikter i olika frågor, vilket är en viktig demokratisk funktion i 
samhällen och föreningar. 

• Sakägarskap 
o Sakägarskap innebär att människor har rätt att vara delaktiga och påverka 

beslut i frågor som rör deras liv och framtid, så att deras intressen och behov tas 
på allvar. 



Svenska Kyrkans Ungas Idéprogram 2026–2029 

Svenska kyrkan 

 

En välkomnande, solidarisk och inkluderande församling. 

Mål – Svenska kyrkan är en kyrka där alla känner sig välkomnade och hittar sin plats.  

• Alla församlingar i Svenska kyrkan har genomgått certifieringen Regnbågsnyckeln. 
Dessutom bör det föras ett aktivt arbete kring normkritik och ett inkluderande språk för 
att spegla Svenska kyrkans mångfald och bredd. 

• Samtlig personal som arbetar med barn och unga ska få möjlighet att utbilda sig och 
fördjupa sig i existentiell hälsa för att bättre kunna bemöta sina medmänniskor i 
verksamheten.  

• Mensskyddsprodukter ska vara avgiftsfritt tillgängliga på toaletter i Svenska kyrkans 
lokaler.  

• Svenska kyrkan inför en ”tillgänglighetsanalys” i likhet med barnkonsekvensanalys – där 
det inför varje beslut görs en analys hur detta påverkar tillgänglighet.  

• Församlingarna och stiften bör se över sina lokaler och hur de kan 
tillgänglighetsanpassas för rörelse-, hörsel- och synnedsättningar.  

• Arbeta för att kyrkan ska vara en trygg och välkomnande plats för alla.  

• Svenska kyrkan ska vara de utsattas röst och stärka de värnlösa så att de kan stå upp 
och försvara sig mot de orättvisor som de möter. De ska visa solidaritet och stå upp för 
våra medmänniskor i världen vars rättigheter kränks. 

• Samtliga medarbetare (anställda förtroendevalda och ideella) som jobbar med barn och 
unga ska genomgå kursen ”Trygga möten” eller motsvarande för skapa en trygg miljö 
samt förebygga övergrepp och kränkningar.  

• Svenska kyrkan ska införa en nationell visselblåsarfunktion som barn och unga kan 
använda för att signalera missförhållanden i verksamheten, samt tydliggöra var man 
kan vända sig om man är i behov av hjälp och vägledning pågrund av misssförhållanden 
i verksamheten. 

 

Demokrati, representation och engagemang  

Mål - Representation och inflytande 

• Rösträtts- och valbarhetsåldern i kyrkovalen ska sänkas till 15 år.  

• Svenska kyrkan bör verka mot att fler icke-förtroendevalda, särskilt ungdomar, kan 
möta förtroendevalda och göra sin röst och sak hörd i kyrkofullmäktige, församlingsråd 
och andra beslutande organ, genom exempelvis adjungering och samråd. 



Svenska Kyrkans Ungas Idéprogram 2026–2029 

• Svenska kyrkan ska anta en vision om likvärdig, demokratisk representation för olika
åldersgrupper i Svenska Kyrkans beslutande organ och anta steg för att spegla kyrkans
faktiska medlemmar.

• Nomineringsgrupper ska aktivt sträva att öka representationen av unga under 30 år i
förtroendevalda organ.

• Nomineringsgrupper ska aktivt sträva att öka representationen av underrepresenterade
grupper i förtroendevalda organ.

• Svenska kyrkan ska samarbeta effektivt med Svenska Kyrkans Unga för nominering av
ungdomsallokerade platser i lokala, nationella eller internationella interna och externa
organisationer och representationstillfällen/uppdrag.

• Svenska kyrkan ska uppmuntra införandet av ungdomsrådgivande funktioner i
församling, pastorat och stift.

Mål – Inkluderande och utvecklande demokratiska processer 

• Mot bakgrund av Svenska kyrkans demokratiutredning vill Svenska Kyrkans Unga
särskilt verka för att:

o Förkorta kyrkovalets mandatperioder från fyra till tre år för att främja lokalt
sakägarskap, produktivt medverkande i lokal debatt och
ungdomsrepresentation

o Införa differentierade mandatperioder för olika kyrkopolitiska nivåer.

o Införa digitalt valdeltagande med hänsyn till säkerhet, valhemlighet och
valdeltagade

• Svenska kyrkan ska initiera flera former av deliberativ demokrati, främst på lokal nivå.

• Svenska kyrkan bör påverka internationella ekumeniska samarbetsorgan för bättre
demokratiska villkor, med särskilt fokus på jämlika villkor för barn och unga,
transparens och insyn samt nolltolerans mot korruption.

Mål - Demokratiutbildning 

• Svenska kyrkan ska ta fram ålders- och målgruppsanpassat utbildningsmaterial om
demokrati i kyrkan och samhället, i samarbete med Svenska Kyrkans Unga.

• Församlingars barn- och ungdomsteam ska utbildas i demokrati för att hjälpa, stötta
och utbilda barn- och unga i demokrati.

• Demokratiundervisning om kyrkan och samhället i bör integreras i
konfirmationsundervisning, i samarbete med Svenska Kyrkans Unga.

• Förtroendevalda ska utbildas i barns och ungas rätt till inflytande.



Svenska Kyrkans Ungas Idéprogram 2026–2029 

Svenska kyrkan ska bli mer klimatsmart och hållbar 

Mål – Värna skapelsen genom institutionell trovärdighet och kristet ansvar 

• Svenska kyrkan ska erkänna ekocid som ett internationellt brott och utlysa
klimatnödläge, samt i alla relevanta organ påverka andra makthavare och
samarbetspartners att göra detsamma.

• Svenska kyrkan ska på nationell nivå införa en utsläppsbudget, med målsättning mot
som minst nettonollutsläpp och som mest positiv klimatpåverkan. Verksamhetens
beräknade utsläpp ska dokumenteras.

• Resor ska planeras i enlighet med utsläppsbudgeten. Således ska utsläppsintensiva
färdmedel, i synnerhet flyg och båt, i högsta möjliga grad avstås, eller annars
klimatkompenseras i förhållande med utsläppsbudgeten.

• Utsläppsbudgeten ska väga lika tungt som den ekonomiska budgeten; i revisorernas
rapport bör uttalanden om hur Svenska kyrkan har övervägt i sådana intressekonflikter
granskas.

• Svenska kyrkan ska se över eventuella avtal med resebyråer för att erbjudas prisvärdiga
resealternativ som är i enlighet med utsläppsbudgeten.

• Alla måltider som serveras, betalda av Svenska kyrkans nationella nivå, ska vara
klimatmässigt hållbara samt vegetariska eller veganska, eller som i jämförelse med
vegetarisk måltid har jämförbar klimatpåverkan, till exempel vilt.

• Svenska kyrkan verkar för att internationella ekumeniska samarbetsorgan kraftigare
uppmärksammar klimat- och hållbarhetsfrågor, samt sätter press på samarbetsorgan
och dess medlemssamfund att klimatanpassas. Svenska kyrkan ska konstruktivt stötta
internationella partners att minska sitt klimatavtryck genom aktivt samarbete och
dialog i internationella organ och direkt med partners, samt där det är möjligt och
nödvändigt, villkora stöd och finansiering med substantiellt klimat- och
hållbarhetsarbete.



Svenska Kyrkans Ungas Idéprogram 2026–2029 

Svenska Kyrkans Unga i samhället 

 

Ta stark ställning för barns rättigheter och mot barns utsatthet 

Mål – Svenska Kyrkans Unga står upp för var och ens rätt till värdigt liv och existentiella trygghet. 

• Svenska Kyrkans Unga ska arbeta kontinuerligt med remissyttranden i statliga 
utredningar om barn i samhället. 

• Särskilt bör Svenska Kyrkans Unga uppmärksamma och upplysa om hur man stärker 
barn och ungas existentiella och andliga hälsa samt erbjuder stöd vid ensamhet, sorg 
och andra livsutmaningar.  

• I detta ska Svenska Kyrkans Unga även påverka genom samarbeten och aktivt 
deltagande i arbetsgrupper och möten på inbjudan av myndigheter och 
civilsamhällesorganisationer.  

• Svenska Kyrkans Unga ska uppmärksamma verksamheter som lindrar utsatta 
situationer för barn och unga, till exempel Kyrkans SOS och nätvandrarverksamhet. 

• Svenska Kyrkans Unga bör ha god kompetens för att möta barn och unga i olika utsatta 
situationer på vår verksamhet, genom exempelvis trygghetsvärdar och kunniga 
själavårdare. 

• Svenska Kyrkans Unga ska arbeta aktivt med att förhindra mobbning och utanförskap 
inom förbundets alla verksamheter på samtliga nivåer, samt uppmärksamma de 
frågorna med sina civilsamhällespartners. 

• Svenska Kyrkans Unga ska verka för trygga mötesplatser och andlig utveckling med 
barnkonventionen som grund. 

 

Roll i samhället 

Mål - Svenska Kyrkans Unga tar aktiv ställning i relevanta samhällsfrågor och är en vägvisare och 
förebild för Svenska kyrkan. 

• Svenska Kyrkans Unga ska möjliggöra för fördjupning av opinionsbildning, både inom 
samhället och kyrka, till exempel genom skrivkurser, för att stärka unga i sitt 
opinionsbildande och sakägarskap. 

• Svenska Kyrkans Unga ska sträva efter förstärkt samarbete med religiösa och icke-
religiösa barn- och ungdomsorganisationer i civilsamhället, samt likaså sträva efter att 
fördjupa interreligiösa och ekumeniska samarbeten och mötesplatser.  



Svenska Kyrkans Ungas Idéprogram 2026–2029 

• Svenska Kyrkans Unga ska främja metoden för barnkonsekvensanalys utanför Svenska
Kyrkans Unga och Svenska kyrkan, genom påverkan i samarbetsorgan för att öka
kännedom om barnkonventionen, barnkonsekvensanalys och deliberativ demokrati.

• Svenska Kyrkans Unga ska genom sina civilsamhällespartners verka för att
barnkonsekvensanalyser blir obligatoriska i kommunala och regionala beslutande organ,
samt att fler ärendeberedningar aktivt remitteras till lokala barn- och
ungdomsorganisationer.

• Svenska Kyrkans Unga ska engagera sig i samhällsdebatten för att slå vakt om barn och
ungas okränkbara demokratiska rättigheter och vara en tydlig röst för barn och unga i
kyrkan och i samhället, samt värna om en stolt och trygg kristen identitet.

• Svenska Kyrkans Unga arbetar aktivt för att vara en demokratisk organisation och att
vara en förebild i demokratiska värderingar och organisering.

• Svenska Kyrkans Unga tar ställning för klimat, miljö och global rättvisa. Vi ska visa
solidaritet och stå upp för våra medmänniskor i världen, vars rättigheter kränks och vars
trygghet hotas.

• Svenska Kyrkans Unga tar ställning och arbeta för ett tredje juridiskt kön, för barns rätt
till könsöverskridande uttryck och sin könsidentitet, samt mot diskriminering på denna
grund.

• Svenska Kyrkans Unga ska särskilt arbeta för och kompetensutveckla sig själv kring
frågor om tillgänglighet.



PROPOSITION 2025: 5  
APROPÅ FÖRKORTNINGEN SKU 

På Stora Årsmötet (SÅM) 1999, föregångaren till nutidens Riksårsmöte, togs ett antal beslut 
angående förkortningen SKU, bland annat att förkortningen skulle övertas av Svenska Kyrkans 
Unga ”snarast”. Med vissa förbehåll äger vi förkortningen SKU hos Patent- och 
registreringsverket (PRV). Kring hur förkortningen får användas, togs detta beslut: 

Stora Årsmötet 1999 beslutade 

att förkortningen SKU får användas internt i löpande text, efter förklaring. 

Detta beslut är fortfarande gällande och reflekteras i att förkortningen, åtminstone på 
förbundsnivå, sällan används. Emellertid finns flera lokalavdelningar som har någon variant av 
SKU i sitt registrerade namn och vi känner till att det är väldigt vanligt bland medlemmar att 
både säga och skriva SKU. 

Beslutet från SÅM 1999 har två sidor: För det första begränsas SKU till löpande text och efter 
förklaring. Användningsområdet blir därför inte särskilt omfattande. För det andra, ska 
förkortningen alltså inte användas externt. Således lär den förbli okänd för utomstående. 
Sammantaget har det blivit så att förkortningen sällan används. 

När personer som använder förkortningen blir tillsagda av distriktet eller förbundet med 
anledning av SÅM-beslutet från 1999, upplevs nog detta som svårt att greppa. Alla använder 
förkortningen i någon mån, men bara de mest erfarna äger vetskapen om detta 
årsmötesbeslut och vad det faktiskt reglerar. 

Förbundsstyrelsen vill bemöta att förkortningen skulle vara otillåten över huvud taget, som 
man ibland hör vissa säga—det är den inte. Men vi vill också utöka utrymmet för att faktiskt 
erkänna förkortningen SKU som vår förenings, samt göra den mer känd för allmänheten. 

Det finns i och för sig en relevant faktor i att förkortningar är del av ett maktspråk, där 
förkortningar blir en jargong för att göra samtalet svårt att följa för den som inte är insatt. 
Förbundet har det synsättet i åtanke, men bedömer att SKU numera är så pass välkänt att dess 
användning inte riskerar att utestänga eller förvirra någon inom vårt förbund. 

Hur vi sedan väljer att använda SKU, särskilt i skrift, lär förbli upp till var och en. För distrikt 
och förbundet beror det på hur vi väljer att erkänna förkortningen i respektives 
kommunikationsriktlinjer. Vi vill nu således annullera (riva upp) det beslut som togs 1999 som 
begränsar hur förkortningen SKU får användas. 

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet besluta 

att annullera följande beslut från Stora Årsmötet 1999 (Motion 1999 7-8): 

förkortningen SKU får användas internt i löpande text, efter förklaring. 

att Svenska Kyrkans Unga kan förkortas som SKU i alla sammanhang. 
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